Республика   Бурятия

Администрация муниципального образования

«Город Северобайкальск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2019   г.                                                                                     № 1606
г. Северобайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом и землей
в муниципальном образовании «город Северобайкальск»,

утвержденную постановлением от 06.12.2019г.№ 1421

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «город Северобайкальск», на основании п.19 и п.42  постановления

администрации муниципального образования «город Северобайкальск»  от 20.02.2016 года

N 206 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «город Северобайкальск», с

Решением городского совета депутатов VI созыва от 24.12.2020 № 51 «О  бюджете

муниципального образования «город Северобайкальск» на 2020 год  и на плановый период

2021 и 2022 годов, п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным

имуществом и землей в муниципальном образовании «город Северобайкальск» на период

реализации 2020-2024 г.г. (далее по тексту – Программа).

         1.1. Изложить раздел 6 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий

муниципальной программы», раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет средств местного бюджета», раздел 7.1 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы за счет всех источников финансирования» в новой редакции согласно

Приложению к настоящему постановлению.

         2. МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством администрации

муниципального образования «город Северобайкальск» (М.А. Зыков) обеспечить контроль и

выполнение мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным

имуществом и землей в муниципальном образовании «город Северобайкальск».

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете

«Северный Байкал» и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

муниципального образования «город Северобайкальск» sbk03.ru.

         Глава            О.А.Котов

Баксаев А.А.
2-19-68

consultantplus://offline/ref=D8523127B56DC92F7E537F0AB8D41983AA412593BB8C7F241E3CB4F973AE5B63RDP9F

Приложение
 к Постановлению Администрации

МО «город Северобайкальск»
                                                                                        от 30.12.2019 № 1606

Раздел 6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы

№ п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

реализуемых в
рамках основого

мероприятия

Ожидае
мый

Ответственн
ый

исполнитель
(соисполните

ли)

Период реализации
подпрограммы

Источник
финансир

ования

Финансовые показатели, тыс. руб.

социальн
о-

экономи
ческий

эффект Начало Окончания 2020 2021 2022 2023 2024

итого
(гр.8+10+1
1+12+13) <*> реализации   реализации   план

утвержде
но  план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Подпрограмма 1 "Управление муниципальным имуществом и землей"

1.1.

Основное
мероприятие
"Управление

муниципальным
имуществом" - КУГХ 2020 2024 МБ 24 186,83 10 940,00 17 225,65 15 440,35 11 502,35 11 502,35 79 857,53

1.1.1.

Оказание платных

услуг

муниципальными

казенными
учреждениями

(Коммунальные

услуги ул.
Полиграфистов, д.
12)  - КУГХ 2020 2024 МБ 1 061,94 823,94 1 104,41 1 104,41 1 104,41 1 104,41 5 479,58

1.1.2.

Осуществление

мероприятий,

связанных с

владением

пользованием и

распоряжением
имуществом,

находящимся в

муниципальной

собственности, в

т.ч.: - КУГХ 2020 2024 МБ 20998,59 8430,41 15632,18 13846,88 9908,88 9908,88 70 295,41

1.1.2.1

Коммунальные
услуги зданий

- КУГХ 2020 2024 МБ 323,44 323,44 336,37 336,37 336,37 336,37 1 668,92

1.1.2.2

Коммунальные
услуги по не
заселенным

квартирам - КУГХ 2020 2024 МБ 2461,68 100,00 2461,68 2461,68 2461,68 2461,68 12 308,40

1.1.2.3

сервисное
обслуживание
приборов учета

- КУГХ 2020 2024 МБ 10,6 10,60 11 11 11 11 54,60

1.1.2.3

Техобслуживание

зданий по ул.
Полиграфистов, д.
12, ул. Морских
пехотинцев, д.7 - КУГХ 2020 2024 МБ 586,47 586,47 518,6 518,6 518,6 518,6 2 660,87

1.1.2.4

Текущий ремонт и
содержание зданий
(подвал) пр-т

Ленинградский д. 6 - КУГХ 2020 2024 МБ 85,5 85,50 88,92 88,92 88,92 88,92 441,18

1.1.2.5

Ремонт здания по
ул. Полиграфистов
д.12 - КУГХ 2020 2024 МБ 800 400,00 100 100 100 100 1 200,00

1.1.2.6

Выполнение работ
по содержанию
площадки

временного
накопления ТКО на
территории г.
Северобайкальск - КУГХ 2020 2024 МБ 3 393,37 216,87 3 529,10 3 529,10 3 529,10 3 529,10 17 509,77

1.1.2.7

Работы по уборке
городского парка на
территории г.
Северобайкальск - КУГХ 2020 2024 МБ 109,63 109,63 114,01 114,01 114,01 114,01 565,67

1.1.2.8

Оплата по
агентским
договорам - КУГХ 2020 2024 МБ 255 255,00 265,2 265,2 265,2 265,2 1 315,80

1.1.2.9

Дополнение
перечня
муниципального

имущества,
передаваемого
субъектам МСП в
качестве
имущественной
поддержки - КУГХ 2020 2024 МБ 0 0,00 0 0 0 0 0,00

1.1.2.10

Автомашина с
цистерной для

доставки воды
(водовозка),
емкость 4,2 куб.м - КУГХ 2020 2024 МБ 2 330,00 0,00 0 0 0 0 2 330,00

1.1.2.11

Ваакумная машина

- КУГХ 2020 2024 МБ 0 0,00 3 315,00 0 0 0 3 315,00

1.1.2.12

Дизельные

электростанции
- КУГХ 2020 2024 МБ 4 300,00 0,00 2 408,30 3 938,00 0 0 10 646,30

1.1.2.13

Налог на имущество
организаций и
земельный налог - КУГХ 2020 2024 МБ 2 234,00 2234,00 2 234,00 2 234,00 2 234,00 2 234,00 11 170,00

1.1.2.14

Транспортный

налог, Уплата
прочих налогов,
сборов - КУГХ 2020 2024 МБ 250 250,00 250 250 250 250 1 250,00

1.1.2.15

Выполнение
расходных
обязательств на
содержание

объектов
размещения
твердых
коммунальных
отходов - КУГХ 2020 2024 РБ 1863,9 1863,90 0 0 0 0 1 863,90

1.1.2.16

Выполнение
расходных
обязательств на

обустройство
объектов
размещения
твердых
коммунальных
отходов - КУГХ 2020 2024 РБ 1995,0 1995,00 0 0 0 0 1 995,00

1.1.3.

Осуществление

мероприятий по
оценке
недвижимости,
признание прав и
регулирование
отношений по
муниципальной
собственности

Индикат
ор: 1.1 КУГХ 2020 2024 МБ 2126,3 1685,65 489,06 489,06 489,06 489,06 4 082,54

1.1.3.1.

Оценка
недвижимости Индикат

ор: 1.1 КУГХ 2020 2024 МБ 458 458,00 137,94 137,94 137,94 137,94 1 009,76

1.1.3.2.

Изготовление
кадастровых
паспортов

Индикат
ор: 1.1 КУГХ 2020 2024 МБ 787 787,00 351,12 351,12 351,12 351,12 2 191,48

1.1.3.3.

Оценка
технического
состояния объектов
(обмерно-

обследовательские
работы) - КУГХ 2020 2024 МБ 881,3 440,65 0 0 0 0 881,30

муниципальной
собственности (ул.
Полиграфистов
д.12, ул. Морских
пехотинцев д.7, Мол
(причал)

2.1.

Основное
мероприятие
"Управление
землей"

Индикат
ор: 2.1 КУГХ 2020 2024

ФБ, РБ,
МБ 5 346,70 8216,90 1 636,40 1 636,40 1 636,40 1 636,40 11 892,30

2.1.1.

Проведение
кадастровых работ
по формированию
земельных участков

для реализации
Закона Республики
Бурятия от
16.10.20012 года
№115- III"О
бесплатном
предоставлении в
собственность

земельных
участков,
находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности"

Индикат
ор: 2.1 КУГХ 2020 2024

РБ 58,2 58,20 58,2 58,2 58,2 58,2 291,00

МБ 1,8 0,00 1,8 1,8 1,8 1,8 9,00

2.1.2.

Подготовка

проектов межевание
и проведение
кадастровых работ в
отношении
земельных участков

Индикат
ор: 2.1 КУГХ 2020 2024 МБ 1 576,40 760,40 1 576,40 1 576,40 1 576,40 1 576,40 7 882,00

2.1.3.

Проведение
комплексных
кадастровых работ в

рамках федеральной
целевой программы
"Развитие единой
государственной
системы
регистрации прав и
кадастрового учета
недвижимости

(2014-2020 годы)"

Индикат

ор: 2.1 КУГХ 2020 2024

ФБ 3 477,20 6954,40 0 0 0 0 3 477,20

РБ 222 443,90 0 0 0 0 222,00

МБ 11,1 0,00 0 0 0 0 11,10

Итого по

программе:         ИТОГО 33 392,43 19 156,90 18 862,05 17 076,75 13 138,75 13 138,75 95 608,73

  ФБ x x x x ФБ 3 477,20 6 954,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3 477,20

  РБ x x x x РБ 4139,1 4361,0 58,2 58,2 58,2 58,2 4 371,90

  МБ x x x x МБ 25 776,13 7 841,50 18 803,85 17 018,55 13 080,55 13 080,55 87 759,63

  ВБ x x x x

Прочие

источник

и 0 0 0 0 0 0 0,00

Раздел 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета МО «город Северобайкальск»

Статус

Наименование муниципальной

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

 Расходы (тыс. руб.), годы

программы, подпрограммы,
ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

План по

программе
Утверждено в

бюджете
План по

программе
План по

программе
План по
программе

План по
программе

 Программа

Управление муниципальным
имуществом и землей в
муниципальном образовании
«город Северобайкальск»

КУГХ 25 776,13 7 841,50 18 803,85 17 018,55 13 080,55 13 080,55

Подпрограмма
1

Управление муниципальным
имуществом и землей

КУГХ 25 776,13 7 841,50 18 803,85 17 018,55 13 080,55 13 080,55

Основное
мероприятие

1.1.

Управление муниципальным
имуществом

КУГХ 24 186,83 7081,10 17 225,65 15 440,35 11 502,35 11 502,35

Основное
мероприятие

2.1.
Управление землей КУГХ 1 589,30 760,40 1 578,20 1 578,20 1 578,20 1 578,20

7.1. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников и направлений финансирования

Статус

Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,

ведомственной

целевой

программы,

Статья

расходов

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

План по

программе

Утверждено

в бюджете

План по

программе

План по

программе

План по

программе

План по

программе

основного

мероприятия

Программа

«Развитие

жилищно-

коммунального

хозяйства в МО

«город

Северобайкальск»»

Всего по программе: 33 392,43 19 156,90 18 862,05 17 076,75 13 138,75 13 138,75

Федеральный бюджет 3 477,20 6 954,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский бюджет 4 139,10 4 361,00 58,20 58,20 58,20 58,20

Местный бюджет 25 776,13 7 841,50 18 803,85 17 018,55 13 080,55 13 080,55

Прочие источники  0 0 0 0 0 0

в том числе капитальные

вложения:

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

НИОКР
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Прочие нужды
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0